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Členění magisterského diplomního projektu – Stavebně technologický projekt

0. Zadávací dokumentace

 Seznam předané dokumentace (výkresy, texty, rozpočty)

1. Posouzení předané projektové dokumentace (pro stavební povolení) a

její doplnění

 Posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace

o formální – soulad se zákonnými předpisy

o chybná či nevhodná řešení z hlediska technického, technologického či

ekonomického

o chybějící podklady

 Oprava projektové dokumentace (navržení změn chybných, nevhodných či

chybějících řešení)

 Výkresy oprav

 Opravený a doplněný rozpočet či výkaz výměr v elektronické formě

 Výkres půdorysu typického podlaží a příčného nebo podélného řezu jako

součást dokumentace pro realizaci stavby včetně veškerého kótování

2. Řešení prostorové struktury

 Technologické schéma: rozdělení na objekty, úseky, záběry, technologické

etapy, stanovení směrů postupů výstavby etapových procesů, (technol.

schéma – odpovídá prostorové ose časoprostorového grafu)

 Soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých technologických etapách

 Stanovení hlavních součinitelů pracovní fronty.

 Návrh a posouzení zdvihacího prostředku

3. Řešení technologické struktury

 Část technologického rozborového listu podle výkazu výměr či rozpočtu

s výpočtem pracnosti pro 0. – 3. etapový proces

 Technologický rozbor (s výpočtem doby procesu dle pracnosti), včetně

rozhodujících mechanizmů, návrhu pracovních čet s určením jejich velikosti,

rozhodující materiály (pro dopravu) v úrovni dílčích stavebních procesů

(ručně pro 0. – 3. etapový proces rozhodujícího objektu, pomocí počítače pro

6

celou stavbu); pokud bude technol. rozbor zpracován pomocí počítačového

systému podle výkazu výměr nebo rozpočtu, není třeba zpracovávat technol.

rozborový list, ale zpracuje se pouze technol. rozbor s přiřazenými položkami

výkazu výměr dílčím stavebním procesům

 Rozbor dopravních procesů

 Kontrolní a zkušební plán

 Environmentální plán

 Plán rizik BOZP

4. Řešení časové struktury

 Model postupu výstavby formou síťového grafu – počítačové zpracování

CONTEC, MS Projekt, popř. Primavera

 Časový plán - harmonogram ve struktuře dílčích stavebních procesů,

s hlavními vazbami síťového grafu a ve struktuře etapových a objektových

procesů

 Operativní (podrobný) časoprostorový graf ve struktuře dílčích stavebních

procesů

 Komplexní časoprostorový graf ve struktuře etapových procesů

 Grafy nasazení pracovníků, čerpání financí a potřeby určených materiálů

v čase

5. Řešení zařízení staveniště

 Dimenzování sociálního a provozního ZS.

 Výkresy zařízení staveniště včetně technické zprávy v úrovni projektové

dokumentace pro stavební povolení (část ZOV) a dimenzování na určené

etapy (např. výkopy, nosná konstrukce, hrubé vnitřní práce a úpravy povrchů

a závěr výstavby)

 situace širších vztahů s posouzením dopravních cest

6. Technologický postup prací (výrobní předpis)

 Technologický postup na 2 dohodnuté stavební procesy/ včetně:

o stanovení stavební připravenosti

o popisu provádění

o plánu nasazení strojů (konkrétní data z půjčovny apod.)
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o plán nasazení rozhodujících čet

o podrobný plán zásobování materiálem (konkrétně výpis veškerých

materiálů podle skutečnosti s porovnáním s kalkulacemi)

o podrobný rozpis potřebného nářadí a pomocných konstrukcí (detailně)

o plán kontrol kvality a měření s odkazem na ČSN či ISO s citací

rozhodujících článků

o doklady či měření, které musí dodat či provést s předáním konkrétní

konstrukce

o zimní opatření (pokud jsou nutná)

o rizika BOZP k procesu a opatření k jejich eliminaci

o environmentální aspekty k procesu a možnosti minimalizace jejich

negativních vlivů na ŽP

7. Doprovodná technická zpráva s komentářem celého řešení, specifikací

prostorové struktury objektových procesů, vymezením podmínek pro

výpočet doby procesů a dále v členění dle vyhl. č. 499/2006 Sb.

8. Powerpointová prezentace vyřešeného stavebně technologického

projektu s ústním přednesením (max. na 15 minut) včetně zvýraznění

vlastního řešení, závěrů a přínosů

ČJ 15. 9. 2017
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Anotace

Tato diplomová práce je zpracována jako stavebně technologický projekt

Krajské knihovny a přilehlého parkovacího domu v Havlíčkově Brodě. Cílem

diplomové práce je vyřešení stavby z hledisek časových a materiálových požadavků

na základě technických podkladů získaných z veřejných zakázek.

Práce je rozdělena do několika částí. Zejména posouzení úplnosti a správnosti

projektové dokumentace a její doplnění, technologický normál, časoprostorový graf,

harmonogram s grafem nasazení pracovníků a rozhodujících strojů, technologické

postupy vybraných prací a výkresy zařízení staveniště včetně technické zprávy.

Klíčová slova

Krajská knihovna, parkovací dům, Havlíčkův Brod, stavba, technologická

struktura, technologický postup, zařízení staveniště, prostorová struktura, časová

struktura, technická zpráva, kritická cesta, projektová dokumentace.
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Abstract

The diploma thesis is treated as construction technology project of The

Regional Library of the Vysočina and adjecent parking house in Havlíčkův Brod.

The aim of thesis is to solve the construction from time and materiál requirements

based on the technical data submitted by public order.

The work is devided into several parts. Especially the assessment of the

completeness and correctness of the project documentation, the technological norm,

the time-space graph, the schedule with the employee deployment graph and the

decisive mechanism, the technological procedures of the selected works and the

drawings of the site equipment including the technical report.

Keywords

Regional library, parking house, Havlíčkův Brod, building, technological

structure, technological progress, building site equipment, spatial structure, time

structure, technical report, critical path, project documentation.
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Úvod

Tato diplomová práce je zpracována jako stavebně technologický projekt

Krajské knihovny a přilehlého parkovacího domu v Havlíčkově Brodě. Cílem

diplomové práce je vyřešení stavby z hledisek časových a materiálových požadavků

na základě technických podkladů získaných z veřejných zakázek.

Práce je rozdělena do několika částí. Zejména posouzení úplnosti a správnosti

projektové dokumentace a její doplnění, technologický normál, časoprostorový graf,

harmonogram s grafem nasazení pracovníků a rozhodujících strojů, technologické

postupy vybraných prací a výkresy zařízení staveniště včetně technické zprávy.

V průběhu tvoření diplomové práce jsem aplikoval poznatky a zkušenosti,

které jsem nabyl jak díky informacím z vysoké školy v oboru technologie staveb, tak

i praxi. Krajská knihovna v Havlíčkově Brodě je momentálně ve fázi výstavby, a tak

bude v brzké době možné porovnat skutečnou výstavbu a navrhovaný postup z této

diplomové práce.
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1 Posouzení předané projektové dokumentace

1.1 Zadávací dokumentace

Jako zadávací dokumentace byla vybrána veřejná zakázka na realizaci

Krajské knihovny v Havlíčkově Brodě. Jednalo se o dokumentaci pro výběrové

řízení, jejíž součástí byl slepý výkaz výměr. Správnost vstupních údajů lze pomocí

tabulky níže očekávat okolo 90 %.

Tabulka 1: Spolehlivost vstupních údajů

Stupeň projektové dokumentace Spolehlivost údajů

Podnikatelský záměr, studie proveditelnosti 50 - 75 %

Projektová dokumentace pro územní řízení 70 - 85 %,

Projektová dokumentace pro stavební povolení 80 - 95 %

Realizační dokumentace 90 - 100 %.

Zdroj: Příprava a realizace objektů a staveb – multimediální učebnice

Základní členění a seznam architektonicko-stavební části DPS níže

v obrázcích. Veškeré obdržené materiály jsou k dispozici na přiloženém CD.

Obrázek 1: Členění DPS

Zdroj: Vlastní
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Obrázek 2: Seznam architektonicko-stavební dokumentace objektu knihovny

Zdroj: vlastní

Obrázek 3: Seznam architektonicko-stavební dokumentace objektu knihovny

Zdroj: vlastní
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1.2 Posouzení obdržené projektové dokumentace

Dokumentace pro provedení stavby bude posuzována právě v souladu

s vyhláškou č. 62/2013 Sb, (1), která nahrazuje vyhlášku č. 499/2006 Sb (2).

1.2.1 Posouzení DPS dle vyhlášky č. 62/2013 Sb.

Tabulka 2: Obsah průvodní zprávy dle 62/2013 Sb.

A – Průvodní zpráva

Část Popis Stav


[…]


aktuálně platné vyhlášky č. 62/2013 Sb.

Při kontrole správnosti dokumentace bylo zjištěno několik drobných chyb

jako byly chybějící kóty dveří a nepopsaný způsob dilatace objektů. Byla zjištěna

také jedna vážná chyba. Chybně bylo vyřešeno umístění objektu knihovny a nebo

záběru staveniště. Detailní popis je v technické zprávě.

Dalším oddílem posuzované projektové dokumentace bylo posouzení

z hlediska geometrické přesnosti. Posoudil jsem zda-li vyhoví normám parametry
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schodiště, výška parkovacího stání, šířka jednotlivých míst a šířka

vjezdových/výjezdových vrat.

7.5 Řešení prostorové struktury

Rozdělení nesourodého investičního celku dle jednotlivých objektů na objekt

knihovny (A) a parkovacího domu (B).

Kapitola se zabývá vybráním postupu výstavby. V úvahu přicházeli tři typy a

to proudová, postupná, kombinovaná. Nakonec byl vybrán kombinovaný postup

výstavby z důvodu rychlosti. Proudový postup výstavby není možný z důvodu

umístění jednotlivých objektů. Objekt knihovny je opláštěn železobetonovými panely

s vloženou izolací o hmotnosti jednotlivých panelů až 9,5 tuny. Přístup k objektu

knihovny je pouze z místa objektu parkovacího domu. Výstavba tedy bude probíhat

tak, že se nejprve provedou piloty na obou objektech, pak následuje stavba hrubé

části objektu knihovny včetně zmíněných panelů a poté se teprve začne stavět objekt

parkovacího domu, který už má připravené piloty.

Postup výstavby je vyznačen schematicky a je v něm znázorněny jednotlivé

technologické etapy. V této části jsou taktéž vypočítány jednotlivé součinitele

pracovní fronty pro jednotlivé objekty.

Pro potřeby stavby byly navrženy jeřáby. Jeden stacionární a dva mobilní.

Mobilní jeřáby jsou nutné zejména pro transport těžkých železobetnových stěnových

panelů a taktéž při vytváření atiky na parkovacím domě. Byl také navržen stavební

výtah a čerpadlo na beton (včetně umístění na staveništi).

7.6 Řešení technologické struktury

Obdržený výkaz výměr byl v přijatelné podobě pro další práci v programu

Contec. Rozumí se tím, že byly vyznačené jednotlivé specifikace položek a jejich

označení. Nacházelo se zde ale také množství nezatříděných položek. Jednotlivé

položky byly agregovány do činností jednotlivých technologických etap.

Agregovaný rozpočet byl poté načten do vytvořeného modelu. Ve výkazu výměr se

objevují položky kpl, které byly převzaty z typových síťových grafů vytvořených

programem Contec dle obestavěného prostoru.

Výstupem z programu Contec je technologický rozbor, plán BOZP, kontrolní

a zkušební plán a enviromentální plán.
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7.7 Řešení časové struktury

Časová struktura byla opět vytvořená v programu Contec. V tomto programu

se vytvořili typové vazby mezi jednotlivými činnostmi. Jednotlivé vazby byly

upraveny dle potřeby objektu, aby byla co nejefektivněji provedena výstavba.

Stavební procesy byly optimalizované prostřednictvím změny počtu pracovníků a

souběžných nasazených čet. Pracovní doby byla zvolena osmihodinová,

jednosměnná s pracovní sobotou.

Výstupem z hlediska času je časoprostorový graf, harmonogram, graf

nasazení pracovníků, potřeba financí, důležitých strojů a materiálů.

Počátek výstavby je naplánován na prvního března a celková doba výstavby

je 44 týdnů. Výstavba je koncipovaná, aby se vyhnulo práci v zimním období,

protože do tohoto období vycházeli zejména činnosti terénních úprav a vytvoření

asfaltové komunikace. Bylo rozhodnuto, že se počet pracovníků raději zvýší, než aby

se stavba protáhla o 21 týdnů na celkových 70 týdnů. Důležitým kritériem bylo

stihnout veškeré venkovní práce před začátkem zimy. Z tohoto důvodu je na

staveništi maximálně 75 pracovníků.

Práce na přípojkách začnou současně s počátkem prací na jednotlivých

objektech.

7.8 Řešení zařízení staveniště

Zařízení staveniště bylo dimenzováno pomocí software, který je dostupný na

webu katedry technologie staveb. Zařízení staveniště je navrženo na počet 55

pracovníků. Je zbytečné dimenzovat na větší počet, protože určité množství

pracovníků přijíždí již v pracovním oblečení a případný větší počet se přizpůsobí

navrženému buňkovišti. Zařízení staveniště je rozděleno na sociální a provozní.

Výkresy zařízení staveniště byly vytvořeny pro tři hlavní etapy (zemní práce,

hrubá stavba, dokončovací práce). V těchto výkresech je určené rozmístění

rozhodujících mechanizmů.

7.9 Technologický postup prací

Byly vybrány dvě činnosti pro vytvoření technologických postupů. První

technologický postup popisuje provádění dešťové kanalizace. Druhý technologický

postup řeší montáž skladby jednoplášťové ploché střechy včetně vegetační části.
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7.10 Závěr

Během studia jsem načerpal znalosti, díky kterým jsem, i přes některé

neznámé, zpracoval objektivní stavebně technologický projekt s dobou výstavby 44

týdnů. Obtížné bylo zejména vytvořit posloupnost výstavby, která umožní montáž

těžkého obvodového pláště objektu knihovny, ale nezdrží celkovou dobu výstavby,

na které se oba nesourodé objekty podílejí.

Projektová dokumentace, která obsahuje položky s měrnou jednotkou

komplet není příliš přesná, avšak použitý software Contec nepřesnosti zmenšil na

minimum díky přejatým položkám z modelového objektu. I přes uvedené skutečnosti

jí hodnotím jako dostačující pro určení klíčových údajů o výstavbě.
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