**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

<b>Název práce:</b> Stavebně technologický projekt Krajská knihovna Havlíčkův Brod
<b>Jméno autora:</b> Bc. Vít Chuchel
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra technologie staveb
<b>Oponent práce:</b> Ing. Arch. Hynek Gloser, Ph.D.
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> CIAS Building s.r.o.

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

<b>Zadání</b> <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> <b>průměrně náročné</b>
Zadání práce odpovídá běžné stavební praxi, je dobře formulované.

<b>Splnění zadání</b> <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> <b>splněno</b>
Zadání bylo zcela splněno, věcné nedostatky a závažné chyby projektové dokumentace se podařilo autorovi překonat a zvolit i správné opravné řešení ( zabor staveniště).

<b>Zvolený postup řešení</b> <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> <b>správný</b>
Metody , které zvolil autor odpovídají současnému stupni poznání řešené problematiky. Za velmi pozitivní lze považovat postup autora při vyhodnocení úplnosti podklad, odhalení závažné chyby, vyhledání variantních řešení a zvolení řešení správného ( změna zaboru staveniště)

<b>Odborná úroveň</b> <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> <b>B - velmi dobře</b>
Odbornou úroveň lze považovat za velmi dobrou. Předložená práce by prospěla výstavbě složeného souboru staveb, propracovanému přístupu kromě ucelené metodiky Contec odpovídají i vlastní postupové diagramy na vybrané konstrukční části budovaného stavebního díla.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> <b>B - velmi dobře</b>
Formálně lze práci považovat za velmi dobrou. Z formálního hlediska naplňuje požadavky na diplomovou práci, typografický úroveň je rovněž velmi dobrá. Slabší je rozsah a způsob citací a odkazu na zdroje.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> <b>C - dobře</b>
Slabší je rozsah a způsob citací a odkazu na zdroje. Autor se úspěšně soustředil více na řešení vlastního problému, než na doložení zdrojů.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
------------------------------------

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

*Výstup práce by v praxi uspěl. Rozhodování mezi jednotlivými postupy výstavby by si zasloužilo propracovanější popis, i když zvolený postup je určitě pro danou stavbu správný.*

### **III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE**

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

*Autor prokázal, že je schopen vypracovat stavebně technologický projekt. Prokázal rovněž že zpracování STP je důležitou součástí procesu přípravy a realizace výstavby, a je schopno odhalit nejen formální ale i věcné nedostatky projektu stavby, které by v praxi mohly vést až k zastavení výstavby pro porušování stavebních a souvisejících předpisů.*

*Otázka 1: Shrňte stručně rozhodování při stanovení postupu výstavby. Které metody, indikátory a/nebo parametry by jste použil.*

*Otázka 2: Zvážil jste při návrhu rozšíření staveniště (z důvodů závažné bezpečnostní chyby projektu) realizovatelnost z hlediska majetkoprávních vztahů?*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 1.2.2019

Podpis: